
ĐẢNG BỘ TP HẢI PHÒNG 

ĐẢNG ỦY XÃ AN HƯNG 

* 

Số      -KH/ĐU 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

An Hưng, ngày      tháng 8 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

tập huấn lý luận chính trị hè cho đội ngũ cán bộ,  

giáo viên các trường học trên địa bàn xã năm 2025 

----- 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 01-HD/BTGTU, ngày 10/7/2025 của Ban Tuyên giáo 

và Dân vận Thành ủy về Bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè năm 2025 cho đội 

ngũ giảng viên, giáo viên hệ thống giáo dục quốc dân và sinh hoạt chính trị đầu khóa 

của học sinh, sinh viên trên địa bàn thành phố; Ban Thường vụ Đảng ủy xã xây dựng 

kế hoạch tập huấn lý luận chính trị hè cho đội ngũ cán bộ, giáo viên các trường học 

trên địa bàn xã năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức chính trị, cập nhật kiến thức mới từ các nghị quyết, chỉ thị 

của Đảng, những vấn đề thực tiễn mới ở trong nước và thế giới, tăng cường năng lực 

cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên giảng dạy tại các trường học trên địa bàn xã.  

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên trao đổi, chia sẻ các vấn đề về chuyên môn, 

nghiệp vụ, cập nhật, bổ sung kiến thức mới, phương pháp mới giảng dạy các môn lý 

luận chính trị và môn giáo dục công dân. 

2. Yêu cầu 

- Việc bồi dưỡng, tập huấn hè được thực hiện thiết thực, phù hợp với các đối 

tượng, cập nhật, bổ sung kiến thức mới, phục vụ cho công tác quản lý và giảng dạy 

tại các cơ sở giáo dục và đào tạo. 

- Việc bồi dưỡng, tập huấn giảng dạy các môn lý luận chính trị cho các bậc học 

phải theo tinh thần đổi mới, đúng đối tượng, đúng chuyên môn giảng dạy. 

- Rà soát chương trình, nội dung, giáo trình, tài liệu tham khảo, phương pháp, 

hình thức giảng dạy các môn lý luận chính trị để bổ sung cập nhật kịp thời những 

vấn đề lý luận, chủ trương, chính sách mới, thực tiễn mới phù hợp với đối tượng 

người học. 
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- Triển khai bồi dưỡng, tập huấn hè cho đội ngũ giáo viên cần kết hợp, lồng 

ghép, tích hợp nội dung bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các 

quan điểm sai trái, thù địch. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Nội dung 

(1) Những nhận thức mới và sự vận dụng, phát triển sáng tạo chủ nghĩa Mác-

Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh trong giai đoạn hiện nay.    

(2) Sự phát triển nhận thức, tư duy lý luận của Đảng qua 40 năm thực hiện sự 

nghiệp đổi mới đất nước; những nội dung cơ bản, cốt lõi của lý luận về đường lối 

đổi mới của Đảng. 

(3) Những thành tựu, hạn chế, vấn đề đặt ra trong thực tiễn xây dựng Chủ nghĩa 

xã hội ở Việt Nam; quan điểm, định hướng, giải pháp tiếp tục đẩy mạnh toàn diện, 

đồng bộ công cuộc đổi mới, xây dựng, phát triển đất nước trong kỷ nguyên vươn 

mình của dân tộc Việt Nam.    

(4)  Một số nội dung cốt lõi, nội dung mới trong báo cáo chính trị trình Đại hội 

lần thứ XIV của Đảng.    

(5) Phổ biến, quán triệt chủ trương, chính sách mới của Đảng, Nhà nước về lĩnh 

vực giáo dục và đào tạo, khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển 

đổi số.  

(6) Thông tin nội dung tổng kết Nghị quyết 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 về 

một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị 

tinh gọn, hoạt động có hiệu lực, hiệu quả.   

(7) Công tác giáo dục, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống, lòng 

yêu nước, lòng tự hào dân tộc, hoài bão, ý chí, khát vọng cống hiến, trách nhiệm đối 

với đất nước và xã hội cho học sinh, sinh viên trong quá trình học tập và rèn luyện. 

2. Hình thức 

2.1. Tổ chức Hội nghị tập trung tại xã  

- Thành phần: Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng; tổ trưởng, tổ phó; giáo viên (ưu 

tiên giáo viên dạy môn giáo dục công dân, giáo viên dạy môn đạo đức) các trường 

học trên địa bàn xã. Tổng số 210 đại biểu. Số lượng cụ thể như sau: 
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STT Đơn vị 
Số lượng đại biểu 

tham gia tập huấn 

1.  Trường Mầm non An Thọ 20 

2.  Trường Mầm non An Thái 20 

3.  Trường Mầm non Chiến Thắng 20 

4.  Trường Tiểu học Nguyễn Đốc Tín 40 

5.  Trường Tiểu học & THCS Chiến Thắng 45 

6.  Trường Tiểu học & THCS Lê Khắc Cẩn 40 

7.  Trường THCS Nguyễn Chuyên Mỹ 25 

 

- Thời gian: dự kiến ½ ngày, từ 14h00 phút ngày 21/8/2025 (thứ Năm) 

- Báo cáo viên: Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy Hải Phòng. 

- Địa điểm: Trụ sở Đảng ủy - HĐND - UBMTTQ xã (thôn Thạch Lựu 3, xã An 

Hưng, TP Hải Phòng) 

2.2. Tổ chức các lớp học tập tại cơ sở 

- Sau lớp bồi dưỡng tại xã, giao đồng chí Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng các trường 

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở tiếp tục tổ chức bồi dưỡng tại cơ sở cho cán bộ, 

giáo viên với hình thức phù hợp. Tổ chức cho cán bộ, giáo viên trao đổi, thảo luận; 

viết thu hoạch sau bồi dưỡng. 

- Thành phần: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

- Thời gian: Hoàn thành trước ngày 18/9/2025.  

- Báo cáo viên: Hiệu trưởng các trường học chủ trì và chịu trách nhiệm về công 

tác bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè tại đơn vị. 

III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ TẬP HUẤN 

STT Nội dung Người thực hiện 

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy 

2 Truyền đạt nội dung tập huấn bồi 

dưỡng chính trị hè 

Đ/c Nguyễn Văn Hiểu - Phó 

Trưởng Ban Ban Tuyên giáo và 

Dân vận Thành ủy Hải Phòng 

3 Kết thúc Hội nghị Đ/c Hàn Ngọc Trang - Phó Bí thư 

Thường trực Đảng ủy 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Xây dựng Đảng  

- Tham mưu Thường trực Đảng ủy xã xây dựng Kế hoạch và triển khai Hội 

nghị tập huấn chính trị hè cho đội ngũ giáo viên các trường học trên địa bàn xã; liên 

hệ giảng viên tập huấn. 

- Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính 

trị hè năm 2025 tại các trường học trên địa bàn xã. 

- Tổng hợp, báo cáo Thường trực Đảng ủy xã, Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Thành ủy kết quả tập huấn theo quy định. 

2. Văn phòng Đảng ủy 

- Chuẩn bị hội trường, loa máy, cơ sở vật chất và kinh phí cho Hội nghị. 

- Làm công tác tổ chức Hội nghị. 

- Phát hành giấy mời giảng viên và học viên theo đúng thành phần.  

3. Bí thư các chi bộ trường học 

- Cử cán bộ, giáo viên tham dự lớp tập huấn đúng thành phần, đủ thời gian 

quy định. 

- Quản lý, đảo bảo quân số và báo cáo số lượng đại biểu tham gia lớp tập huấn. 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè tại đơn 

vị cho cán bộ, giáo viên đảm bảo chất lượng, hiệu quả, nội dung định hướng. 

Trên đây là Kế hoạch tập huấn lý luận chính trị hè năm 2025 cho đội ngũ giáo 

viên tại các trường học trên địa bàn xã. Ban Thường vụ Đảng ủy xã yêu cầu các cơ 

quan, đơn vị, các chi bộ trường học nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- BTGDV TU (để b/c), 

- Thường trực Đảng ủy, 

- Ban Xây dựng Đảng, 

- Văn phòng Đảng ủy, 

- Chi bộ các trường học, 

- Lưu Văn phòng Đảng ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Hàn Ngọc Trang 
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